
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Prot. n. 2163.IV.5.1.1 Trentola Ducenta, 10/04/2019 

 
All’albo / sito web delle istituzioni scolastiche 

D.D. “Papa Giovanni Paolo II” Trentola Ducenta 

I.C. “sac. R. Calderisi” Villa di Briano 

D.D. Aversa 3° Circolo 

 

Atti Fascicolo Pon 

Avviso: 4427 del 02/05/2017 
 

 

Avviso: 4427 del 02/05/2017 - FSE - Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  
per l’apprendimento” 2014-2020  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5 
 

Piano Totale autorizzato Codice progetto CUP 

995275 € 102.276,00 10.2.5C-FSEPON-CA-2018-41 D25B17000310007 

 

 

Oggetto: Graduatoria provvisoria relativa al bando a evidenza pubblica per reclutamento 

personale esperti e figure aggiuntive per l’attuazione del progetto PON 10.2.5C-FSEPON-CA-

2018-41 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso  pubblico  MIUR  AOODGEFID/prot.n.  4427  del  02/05/2017  per  il  “Potenziamento  

dell’educazione  al  patrimonio  culturale,  artistico,  paesaggistico” -  Fondi  Strutturali  Europei  – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

-  Asse  I  –  Istruzione  –  FSE  -  Obiettivo  Specifico  10.2  –  Miglioramento  delle competenze chiave 

degli allievi. Azione 10.2.5- Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 

attenzione a quelle volte alla diffusi one della cultura d’impresa; 

VISTA la delibera n. 9 del verbale n. 8 del Collegio dei Docenti  del 26/06/2017; 

VISTA la delibera n. 4 del verbale n. 2 del Consiglio d’Istituto del 16/5/2017; 

VISTA la  nota  del  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID/8202  del  29/03/2018  con  la  quale  si  comunica 

l’approvazione e Pubblicazione delle graduatorie regionali FSE ; 

VISTO che la conclusione del progetto  è prevista entro il 31/08/2018, mentre la chiusura amministrativo 

contabile va completata entro il 31/12/2019; 

VISTA la  nota  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID/9281  del  10/04/2018  con  la  quale  è  stato  trasmesso  il 

 provvedimento di conferma del finanziamento e autorizzazione del progetto; 

VISTO il   Programma   Annuale   2018   approvato   dal   Consiglio   di Circolo   nella seduta del 01/02/2018 con 

delibera n. 13; 

VISTO il   decreto   prot.   n.   2527   dell’02/05/2018   di   assunzione in   bilancio relativo al finanziamento in  

oggetto; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 19 dell’11/12/2018 “Ulteriore definizione specifici criteri per selezione 





figure interne PON n. 4427 del 02/05/2017 - FSE - Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico ”; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 6 del 28/12/2018 “Criteri di individuazione/selezione figure e  

definizione  target  prioritario  progetto  PON  Potenziamento  dell’educazione  al  patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico – Avviso 4427 del 02/05/2017”; 

VISTE le   disposizioni   ed   istruzioni   per   l'attuazione   delle   iniziative cofinanziate   dai   Fondi Strutturali 

Europei  2014/20; 

VISTA la  nomina  in  qualità  di  responsabile  unico  del  procedimento RUP  per  l'attuazione  del progetto  cui 

trattasi; 

VISTA la nota MIUR prot.n. 3685 del 08/02/2019 in merito all’individuazione dei tutor e degli esperti;  

VISTA la determina del Dirigente scolastico prot. n. 1011.IV.5.1.1 del 21/02/2019; 

VISTI gli esiti delle procedure di selezione interne alle scuole e alla rete dei partner prot. n. 1077.IV.5.1.1 del 

25/02/2019, prot. n. 1418.IV.5.1.1 del 13/03/2019, prot. n. 1472.IV.5.1.1 del 15/03/2019; 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze prot. 2132.IV.5.1.1 del 09/04/2019; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze prot. n. 2133.IV.5.1.1 del 09/04/2019; 

 

DISPONE 
 

ART. 1 
la premessa è parte integrante del presente Decreto. 

 

ART. 2 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie per la selezione delle figure di ESPERTI e 
FIGURE AGGIUNTIVE esterni per le azioni progettuali in oggetto: 
 
 

GRADUATORIA ESPERTI 

 

D.D. TRENTOLA DUCENTA 

 

GRADUATORIA ESPERTI  

MODULO DESTINATARI 
 

Docente Titoli Esperienze Progetto Tot. 

La Maddalena: voci 

soffocate, voci festanti 

Classi V e IV 

Plesso Centro 

Capasso Gennaro 31 0 13 44 

Lanza Luana 28 2 11 41 

Catalano Ferdinando 9 10 9 28 

Cacciapuoti Alessia 10 0 8 18 

Madri da salvare: da Capua 

al mondo 

Classi V e IV 

Plesso Ciento 

Galeone Amalia 23 8 20 51 

Improda Paola 23 6 12 41 

 

D.D. TERZO CIRCOLO AVERSA 

 

GRADUATORIA ESPERTI  

MODULO DESTINATARI 
 

Docente Titoli Esperienze Progetto Tot. 

La Maddalena: voci 

soffocate, voci festanti 
Classi V e IV 

Lanza Luana 28 2 11 41 

Grimaldi Anna 11 0 20 31 

Catalano Ferdinando 9 10 9 28 

Di Vico Barbara 13 0 11 24 

Come a Camelot. Un 

territorio si rigenera 
Classi V e IV 

Bortone Giusy 

Florenzia 
33 2 16 51 

Madri da salvare: da Capua 

al mondo 
Classi V e IV 

Sacchetti Anthea 30 6 20 56 

Sergi Gemma Anna 19 14 16 49 

Con gli occhi al cielo: il 

“Guercino” ritrovato 
Classi V e IV 

Pennini Veronica 33 6 20 59 

Garofalo Veronica 10 0 16 26 

Pommella Martina Titolo di accesso non pertinente 



Tradizione musicale e 

luoghi della memoria 
Classi V e IV Improda Ilaria 18 10 14 42 

 

I.C. VILLA DI BRIANO 
 

GRADUATORIA ESPERTI  

MODULO DESTINATARI 
 

Docente Titoli Esperienze Progetto Tot. 

La Maddalena: voci 

soffocate, voci festanti 
Classi V e IV 

Dello Iacono Angela 13 4 12 29 

Iazzetta Alessandra 9 0 13 22 

Come a Camelot. Un 

territorio si rigenera 
Classi V e IV Dello Iacono Angela 13 4 15 32 

Madri da salvare: da Capua 

al mondo 
Classi I e II sec.  

Sacchetti Anthea 30 6 20 56 

Galeone Amalia 23 8 20 51 

Improda Paola 23 6 12 41 

 

 

NON GRADUATA  

MODULO DESTINATARI 
 

Docente Titoli Esperienze Progetto Tot. 

  Di Grazia Davide  
Istanza riferita a procedura già conclusa e a 

modulo non messo a bando nella presente 

selezione. 

 

 

 

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE 

 

D.D. TRENTOLA DUCENTA 

 

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE  

MODULO 
DESTINATARI  

  Docente Titoli Esperienze Tot. 

Madri da salvare: da Capua al 

mondo 

Classi V e IV 

Plesso Ciento 

Furno Luigi 30 20 50 

Conte Pasquale 19 0 19 

De Brasi Pier Paolo 14 2 16 

Buonpane Nunzia Titolo di accesso non pertinente 

Tradizione musicale e luoghi 

della memoria 

Classi V e IV 

Plesso Centro 
Martino Valentina 5 8 13 

 

I.C. VILLA DI BRIANO 

 

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE  

MODULO DESTINATARI 
 

Docente Titoli Esperienze Tot. 

Come a Camelot. Un territorio 

si rigenera 

Classi V e IV 

 
Buonpane Nunzia 31 0 31 

Madri da salvare: da Capua 

al mondo 

Classi I e II sec. 

 

Furno Luigi 30 20 50 

Conte Pasquale 19 0 19 

 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo esclusivamente per errata valutazione del 
punteggio entro 15 gg dalla pubblicazione della presente (venerdì 26 aprile 2019, ore 14.00), a 
mezzo PEC (ceee07300v@pec.istruzione.it) o brevi manu (all’ufficio protocollo della scuola 

mailto:ceee07300v@pec.istruzione.it


capofila). Decorso tale termine, si procederà alle eventuali rettifiche e alla divulgazione della 
graduatoria definitiva. 
 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Paolo Graziano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 


